

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

ปริมาณงาน กั้นห้องผนังกระจกกรอบอลูมิเนียม ยาว 15.40 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมประตูบานเลื่อน 2 ชุด และปรับปรุงห้องน้ำ

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ไฮ หมู่ที่ 2 ตำบลนาแสง อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

วันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR. F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซม อาคารศูนย์เด็กเล็ก	31,247.16	1.3091	40,905.66	เงื่อนไข
2	งานปรับปรุงห้องเรียนเด็ก	110,000.00		110,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,905.66	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			150,905.66	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าร้อยห้าบาทหกสิบหกสตางค์			

ขนาดหรือเนื้อที่ = 1.00 งาน

เฉลี่ยราคาประมาณ = 150,905.66 บาท /งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสาคร ศรียอด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายตุลา เรืองเงิน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิชฎะ รัตมีเวียงชัย)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ) สิบเอก.....ผู้เห็นชอบ

(สวัสดิ์ อุประนัน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายประดิษฐ์ ปงหาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

บัญชีกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซม อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ปริมาณงาน กั้นห้องผนังกระจกกรอบอลูมิเนียม ยาว 15.40 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมประตูบานเลื่อน 2 ชุด และปรับปรุงท่อน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่โฮ หมู่ที่ 2 ต.นาแสง อ.เกาะคา จ.ลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาแสง

ประมาณการโดย นายตุลา เรือนเงิน (นายช่างโยธา ชำนาญงาน)

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงท่อน้ำเด็กเล็ก								
	1.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก. ม./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ช	0.228	ลบ.ม.	1,850.47	421.91	532.00	121.30	543.20	
	1.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ตก. 9 มม.	5.00	เส้น	124.70	623.50	21.96	109.80	733.30	
	1.3 อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	1,170.00	3,510.00	450.00	1,350.00	4,860.00	
	1.4 ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้าแบบกระปุก	3.00	ชุด	208.00	624.00	-	-	624.00	
	1.5 กระเบื้องปูพื้นเคาร์เตอร์ 8"x8"	3.00	ตร.ม.	268.00	804.00	158.00	474.00	1,278.00	
	1.6 ไม้แบบ	3.00	ตร.ม..	467.29	1,401.87	139.00	417.00	1,818.87	
	1.7 ท่อ พีวีซี ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 เส้นผ่านศูนย์กลาง 2"	4.00	ท่อน	205.61	822.44	-	-	822.44	
	1.8 ท่อ พีวีซี ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2"	2.00	ท่อน	46.26	92.52	-	-	92.52	
	1.9 อุปกรณ์ข้อต่อ 40%	1.00	งาน	550.00	550.00	-	-	550.00	
	1.10 ค่าแรงเดินท่อ 30%	1.00	งาน	-	-	400.00	400.00	400.00	
	1.11 น้ำยาประสานท่อขนาด 500 กรัม	2.00	กระป๋อง	283.00	566.00	-	-	566.00	
2	ปรับปรุงท่อน้ำเด็กเล็ก								
	2.1 ชักโครกเด็ก	3.00	ชุด	2,890.00	8,670.00	450.00	1,350.00	10,020.00	
	2.2 โถปัสสาวะเด็ก	4.00	ชุด	1,290.00	5,160.00	450.00	1,800.00	6,960.00	
	2.3 ท่อ พีวีซี ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 เส้นผ่านศูนย์กลาง 2"	3.00	ท่อน	205.61	616.83	-	-	616.83	
	2.4 อุปกรณ์ข้อต่อ 40%	1.00	งาน	250.00	250.00	-	-	250.00	
	2.5 ค่าแรงเดินท่อ 30%	1.00	งาน	-	-	200.00	200.00	200.00	
	2.6 สายฉีดชำระ	3.00	ชุด	169.00	507.00	-	-	507.00	
	2.7 สายน้ำดีชักโครก	3.00	ชุด	135.00	405.00	-	-	405.00	
3	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							31,247.16	
4	FACTOR F = 1.3091							40,905.66	
5	งานปรับปรุงห้องเรียนเด็ก								
	5.1 งานกั้นห้องเรียน กระจก อลูมิเนียม ยาว 15.40 เมตร สูง 3.00 เมตร พร้อมประตูบานเลื่อน 2 ชุด	1.00	งาน	110,000.00	110,000.00	-	-	110,000.00	
6	รวมลำดับที่ 4 - 5 คิดเป็นประมาณการทั้งสิ้น							150,905.66	
	ขอใช้งบประมาณเพียง							150,905.66	